Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
20.04.2015__________ № _19-99_______

г.Николаевск-на-Амуре
О создании МУП «Управляющая компания»

В соответствии с п.3 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 13.11.2006 №128 «О муниципальных унитарных предприятиях городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», в целях содержания муниципального жилищного фонда, обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, решения вопросов пользования указанным имуществом, а также предоставления коммунальных услуг гражданам, проживающим в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
РЕШИЛ:
1.Создать муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания».
2. Администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:
2.1. Выступить учредителем муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания» и выполнить необходимые юридические действия по его государственной регистрации;
2.2. Перечислить в качестве вклада городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в уставный капитал создаваемого предприятия денежные средства в сумме 1 000 000 (один миллион) рублей.
	3. Направить настоящее решение и.о. главы городского поселения для официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
городского поселения						                  Л.Г. Шалыгин

И.о. главы городского поселения					       Е.Н. Воробьёв